



# זוהי עכו

**העיר עכו עתירת הגוונים והאוכלוסיות משתקמת ממאורעות "שומר החומות" • התיירים הרבים והאווירה הנינוחה מעידים על ההצלחה • בין חדשנות להיסטוריה, בין מבנים ומסעדות, סיור ברחובות העיר הצפונית**

הערבי המסורתי. תינה שכללה ושילבה מתכונים של סבתות ואימהות לכדי מלבי אחד מושלם, בעל טעם ייחודי.

כמו בהרבה ערים בארץ, גם כאן כל הפירה לעיר מק תגלה לנו תרבות ונרדך שונה בהיסטוריה של ארץ ישראל. בכלא עכו, ששימש את הבריטים לפני קום המדינה, נחשפים סיפוריהם האישיים והמרקמי מים החברתיים של אסירי המחטרות שהוחזקו כאן. הסיור בין התאים מרתק, אך הצצה לעומק הכלא מגלה לנו עוד תקופה בתולדות הארץ. אולמות האבירים הם שרידים בני מאות שנים של תקופה שבה מלכים דוברי צרפתית וגרמנית שלטו בארץ ונלחמו במצביאים ערבים. כמו היום, גם בעבר עכו היתה בליל של שפות ודתות, אף ששום מאורע דתי משמעותי לא התרחש כאן.



מטבח גלילי מודרני. מסעדת אלמרסא



מוסיפה כבוד. תינה בבית המלבי צילום: עומר הרפז

## שכבות היסטוריה

בעיר תמצאו אתרים המיוחסים להיסטוריה היהודית – מהחשמונאים ועד למלחמת העצמאות – כמו בית כנסת של המקובל הרמח"ל, שהגיע במאה ה-18 לעכו ובנה בית כנסת שהשתמר עד היום. בית אלפראשה (052-6092996), מלבד היותו מלון קטנטן, ממשיך גם הוא את הקו התרבותי-מיסטי של העיר ומארח סדנאות בישול ומריטציה. אחרי כמה שעות בתוך חומות העיר, נדרשת הפוגה קצרה מההמולה. המקום האידיאלי לכך הוא הסטודיו של האמן קובי סיבוני (050-9726194), כמה דקות נסיעה מהעיר, בקיבוץ לוחמי הגטאות הסמוך. סיבוני הוא אמן חוט ברזל, ויצירותיו הרבות התלויות בלול הישן שהפך לסטודיו וחלל תצוגה גורמות להרהורים על הגדרת אמנות "גבוהה". פשי טות החומר שבו הוא משתמש תגרום למבקרים בכל גיל לחשוב על האמן שמסתתר בכל אחד מאיטנו.

## הקשר של עכו עם הים מתבטא היטב גם באוכל שלה. הדגים הטריים נמכרים לאורך השוק, ועם בקבוק יין, נוף לים ומגדל השעון ההיסטורי, גם דג מקומי הופך לחוויה

הופך לחוויה. מחוץ למסעדה, על הטיילת ובחוף הסוסים, רוב המבקרים הם מקומיים, בעיקר משפחות יהודיות וערביות, אך גם קבוצות פנסיונרים וכמה זוגות מסיירים. נראה כי התיירות העכואית מתחילה לחזור לעצמה ומביטה קדימה. אופטימיות בעיר למודת אלימות ומלחמות משחרר ההיסטוריה היא כנראה שם המשחק.

באחת הסמטאות נמצאת אישה מיוחדת, שמלבד חיך ענק תחדש לכם את כל מה שאתם יודעים על קינוחים ערביים – בית המלבי (072-3971236) של תינה חטיב, ילידת עכו, מוסיפה כבוד למטבח

שיב את התיירות בעיר. אחת מפניני התיירות של ישראל, שבעידן טרום הקורונה היתה יעד חובה לכל תייר שביקר בארץ, מנסה להשיב לעצמה את כבודה. אולי זה הים, אולי ההיסטוריה או הארכיטקטורה האותנטית, העיר העתיקה (הקטנה יחסית) יכולה להעסיק את המבקרים בה במשך שעות. הקשר של עכו עם הים מתבטא היטב גם באוכל שלה. הדגים הטריים נמכרים לאורך השוק. במסעדת אלמרסא (072-3971185) הם גם עוברים במטבח הגלילי המודרני של המסעדה. עם בקבוק יין, נוף לים ומגדל השעון ההיסטורי, גם דג מקומי

## יואן בן חיים

העיר עכו, שחומותיה העצומות עדיין ניצבות בגאון, הצליחה להרוף את מכונת הכיבוש הצרפתית בהנהגתו של נפוליאון לפני יותר מ-200 שנה. האגדה סביב דמות המצביא המהולל מתחילה בתל נפוליאון שמצפון לעיר, בפסל שלו אוהז בדגל ישראל המודק בראש התל. "יש כאן ראיות להתיישבויות ותרבויות בנות אלפי שנים, אך שום דבר על נפוליאון", ד"ר שלי-אן פלג מנסה לשבור את המיתוס סביב הכיבוש שלא היה. ד"ר פלג, ארכיאולוגית ומורת דרך, תוביל סיורים בעיר בפסטיבל האביב ב-18-20 במאי.

אחד הסיורים יתחיל בתל עם הרכה קצרה ותצפית על העיר עם כוס יין. סיור שני ייערך בתוך חומות העיר. פסטיבל האביב הוא יומה של עמותת זמן גליל מערבי (072-3941110), ומלבי בד אירועי שיא המתקיימים שלוש פעמים בשנה, מאגדת העמותה מבית ה-JNF את התיירים בעכו וסביבותיה ואנשיה ישמחו לסייע לכל אחד לארגן חופשה רומנטית, משפחתית או יום גיבוש בהתאם לצרכים ספציפיים כגון כשרות, שעות פעילות, תקציב ותחומי עניין של הפונים.

## להתגבר על המפריד

לפני שנתיים ידעה עכו אירוע שלא תואם את תדמית הדריקום שרבק בה במהלך שנים ארוכות. אף שנראה כי התיירות חזרה לקדמותה, בעיר העתיקה עדיין זוכרים את האירועים הקשים וההתפרעויות בזמן מבצע שומר החומות. אחרי ההלם מאותה תקופה טרופה, תושבי העיר מנסים להי